etus est homo pro nobis: factusq; nobis
 in eo q; homo: mediator: p̄t̄f̄s̄ t̄ aduo-
 carus: q; ipsum tanq; mediatorēm: ponit
 s̄c̄m t̄ aduocatum nostrū apud patrē t̄
 semetipsum in eo q; deus est t̄ sp̄l̄san-
 c̄tum petim⁹ nobis oia bona p̄stari per
 ipsum. Quā ppter danc̄ ei incēsa multa
 orōnum sc̄ om̄niū que sunt a tota eccl̄e-
 sia sanctoz. Dantur inq; ei sicut predixi
 tanq; mediatori p̄t̄f̄s̄ t̄ aduocato: vt
 ipse eas porrigit t̄ offerat patri miseri-
 cordiāp; t̄ p̄moueat apud ipsum ḡfam
 exauditionis imperādo. Quia vero thy-
 miana Ero. xxci. ofo aromatizans intel-
 ligit: expedit t̄ ciuitēs est vt docearis
 hic: quā ob cām in p̄fectione thymiana-
 tis: quattuor tantū aromaticē species in
 p̄fectione seu in cōpositione ipsi⁹ assumi-
 bunt. He aut̄ sunt stactes t̄ onyx gal-
 banum boni odoris atq; thus lucidissi-
 mū. Sancte ast̄ gutta ē arboris myrrhe-
 sicut dicit in illo loco expositor. In psal-
 mo quoq; dicit Myrrha gutta t̄ casia:
 quare igit q; expositiones cū dixit: myr-
 rha addidit t̄ gutta: cuz noie myrrhe li-
 gnum arboris myrrhe quis intelligeret.
 Ac si diceret. Myrrha nō vtiq; lignis sc̄
 gutta que est ḡimi arboris illius. Jam
 aut̄ didicisti alibi: quia ḡimi istud quod
 myrrha dicit: p̄sumptiuē est putredinis
 t̄ verminū: t̄ ppter hoc corpa mortuoz
 vt a puredine t̄ verminib; p̄seruent ille-
 sa: myrrha p̄diun. Quia igit ḡia com-
 punctionis: t̄ totam ferulentia sue spur-
 citiaz p̄terire viue exterminat: vermesq;
 vitorum t̄ peccatorū mortificat t̄ confu-
 mit: ipsum etiā odorem suavitatis spirat
 in odoromēto isto sc̄ ofonis: ideo meri-
 to primo ponit gratia cōpunctiois: que
 offensas vitoz t̄ peccatorū tollit: t̄ ira
 dei placat: qui nūsc̄ exaudit orantes co-
 nec eis placatus sit. Et q; mirra littera-
 lis odore suavitatis habet: exp̄sse legit̄
 Ecc. xxiij. vbi dicit̄. Quasi myrrha ele-
 eta dedi suavitatem odoris: ex persona
 Sapiētie. Onyx vero ostreola parua ē
 ad vnguis h̄ianī magnitudinem: ppter
 hoc t̄ onyx dicit̄ quasi vnguina. Onyx
 namq; grece vnguis dicit̄ latine: unde t̄
 sardonyx de quo alibi. Sardonycem fa-
 ciunt duo nomina fardus t̄ onyx. Est effi-
 vere loquēdo onyx lapillus q; apud sar-
 dos reperitur: melius q; onyx diceret q;

onyx. Et est onyx vel onyx boni odoris
 vt d̄: sicut t̄ nōnulli p̄s̄ciculi. In onyx
 igit̄ intelligit nō immerito ḡia humili-
 tatis: que magnū locum in orōne tenet:
 sicut Ecc. xxv. Oratio humiliatis se nu-
 bes penetrabit t̄c. Et est ordo congruen-
 tissimus: vt ḡiam cōpunctionis in qua
 est viua recognitio virtuoz t̄ peccatorū
 comitef̄ humiliatis: q; nihil adeo displice
 deo: sicut dicit Hieronym⁹: sicut ceruix
 erecta post peccati. Galbanus vō id-
 circo potissimum boni odoris inde dictus
 videt: q; miſifice virtus est odor ipsi⁹.
 Erringuit enim omnia venena draconuz:
 t̄ serpentes arcer t̄ diffugat. Ubi nihil re-
 ctius q; gratia bentuolentie seu benigni-
 tatis intelligit. Ulenara nāq; peccata
 t̄ vitia venenosa: vel poti⁹ venenata vi-
 tia t̄ peccata malignitatis intelligunt.
 Hoc aut̄ est p̄ animo vel studio nocēd̄
 sine qua nūc sunt: qualia sunt odiuza
 tra: inuidia t̄ supbia: que sine iniuria ex
 lessione p̄ximoz nūc in aliquo est. Uta
 ricia que amore lucroz adeo excecat eos
 quos possider: vt aliena detrimenta nec
 p̄siderent nec repeç̄t. Quia ppter noxia
 animalia siue maxime venenata reputa-
 di sunt merito vel habēti. Causa aut̄ in
 hoc euidentissima est: q; tanq; pestilen-
 tes siue pestiferi alii hominibus sunt.
 Quia igit̄ manifestum est: beniuolentia
 siue benignitatē nō solum studium no-
 cendi sed etiā officie alienum extermina-
 re ab his in quib⁹ merito galbanus ipsa
 intelligit. Debes etiā scire q; peccata
 h̄moi t̄ vitia cruenta siue sanguinolēta
 dicenda sunt: t̄ dicunt ab eis q; in sacris
 doctrinis eruditū sunt. Nec mirū tibi vi-
 deat: si gratia ista locum habet magnus
 in orōne. Necesse est esti benignos beni-
 gnitatem apud deū benignuz inuenire:
 quēadmodū t̄ misericordes misericor-
 diam: scriptum est preterea Ecc. i. quia
 q; beneplacitum est deo: fides est t̄ man-
 suetudo. Benignitas aut̄ nō est nisi man-
 suetudo: licet ex alia causa benignitas:
 ex alia aut̄ māsuetudo nomine. Hoc aut̄
 nouit Judith que in orōne sua dicebat
 ad dñm. Tu dñe cui mansuetoz t̄ humil-
 ium semp̄ placuit depcatio: sicut legit̄
 Judith. ix. Solus errore pierat̄ venenū
 intelligit: t̄ venenata alalia hereticī cō-
 fuerunt haberi. Et intelligo hereticos

Ecc. 35. d

Hierony.

Ecc. 1. d

Ju. 1. 9. d

nō simpliciter: nec q̄ imperitiā seductos
et in errores hereticorū plapsos: tales es-
nō aīlia venenata dicendi sunt: sed ma-
gis a venenatis veneno p̄cessu. Heretici
do qui venena errorū mortiferorū p̄dicā-
do et sugerendo diffundū: animalia ve-
nenata et serpentes nequissimi censem-
sunt: et merito nomināti: qua ppter fides
ipsa merito. id ē galbanū sp̄iale accipiē-
dum: que et oīa venena h̄mōi et ab alīis
in quib⁹ est exterminat: et in alīis etiam
viuere et regnare p̄t̄um p̄st̄ phibet et
auertit. Q̄tum aut̄ locum fides in ofo-
nibus teneat: iam didicisti in ep̄la Jaco-
bi. iiij. et eiusdem. c. 1. vbi dicit̄. Postulet
aut̄ in fide nihil helitans. Pietas autem
ad oīa vīz bona sperrandā et mala auer-
tenda seu extermināda recte intelligi po-
test galbanū sp̄iale: et orantibus pietate
sue misericordia p̄dit̄ p̄mittitur Matth. v.
Non es̄ nisi stulte sperare vel petere mi-
sericordiā s̄ a deo p̄t̄: qui misericors i ali
nos nō fuerit: sicut legit̄ Ecc. xviiij. Ho-
mo homini seruat iram: et a deo petit me-
delam. Et Matth. xviii. Nō igīt̄ oportuit
te misereri p̄seruis tuis? Ipsi quoq; veri-
tas in euāgelio Luce exp̄lē dicit̄. Quod
sup̄est date elemosynā: et ecce oīa munda
sunt vobis. Et omnis eccl̄ia sanctorum
cantat. Sicut aqua extinguit ignem: ita
elemosyna extinguit peccati. Et est gal-
banum istud sp̄iale. id ē misericordia valde
boni odoris: nō soluz a pte erogant̄ ele-
mosynas: sed etiā a parte recipientium:
q̄ miro affectu et deuotioē b̄fidicit largi-
torib⁹ et misericorditer dell̄ exorāt̄ p̄ eis.

De deuotione que requiri- tur in oratione. Ca. XLIII

Carta species aro-

matica que in cōpositione venit
thymiamatis istius: thus lucidissimum
est: qđ vocat clibanū qđ est dicere incen-
sum album. Vocab̄ et incensum masculū
qm̄ in forma seu figura similitudinē ha-
bet testiculi humani: vel poti⁹ masculuz.
thus dicit̄: id qđ fortius ē et maioris vir-
tutis cum in oībus animantib⁹ masculū
sunt potiora et fortiora. Unū et virgili⁹.
Tierbenas adole pingues masculū thu-
ra: vñ et masculū bilis a persio dicit̄. In-
tellexit ḡ moyles thus lucidissimum. id est

purissimum: qm̄ de puritate est ei lucidit-
as. Thus istud nihil rectiō intelligi po-
test q̄ in ofone denotio. Nec tibi dubiū
est q̄tum valeat: et q̄tum condit̄: q̄tum
cunct̄ q̄ omnia meliorez ofonem deuo-
tio. Cum dicat auctoritas: q̄r qui indeuo-
tus orat iudicium contra se postulat. In
ipsa vero deuotione puritas: quid aliud
intelligi p̄t̄: q̄ sicut legit̄ i Exo. in thure
luciditas. Et iam audiūisti q̄ noxia
sit in ofone impuritas: que est admixtio
volitantib⁹ cogitationib⁹: que sunt musce
mortientes: et p̄dunt suavitatē vngentis:
sicut audiūisti in p̄cedentib⁹ ex verbis
salomonis i ecclesiaste. Et ista suavitas
iucunditas est qua viri sancti in ofoni-
bus iucundant̄.

De breuitate orationis.

Capitulum. XLIII

Ropter hoc dicit

beatus Berū: q̄r oīo debet esse Be-
nevis et pura: nō q̄ plixitas et

lōgitudo ofonis deo displiceat: nīl vbi
ipsa plixitas alīis impedimentū etiam
p̄stat orandi. Sicut nob̄ est tibi de qui-
busdā sacerdotib⁹ cereoz p̄sumptorib⁹ q̄
missas adeo longas faciūt q̄ tediō plixi-
tatis sue corda circstantiū et a gra deuo-
tionis aresciunt: et ipsam refectionē sp̄issi-
lem quā in missis p̄cipere debent in mo-
lestie amaritudine eis datur. De his igīt̄
p̄t̄ conqueri p̄plus missis circstantis et
dicere. Dederūt i escam meā fel. Stu-
ticia igīt̄ h̄mōi hoīm hec est: vt p̄ pugil-
lo deuotionis qđ eis in missis tribuit.
totius populi deuotionē auerunt: et pro-
tribus vel quattuor (vt ita dīcā) lachry-
mis cōjunctionis vel deuotionis: vasa
magna. id ē corda deuote ac lachrymose
orantium effundant. Ibi igīt̄ breuitas de-
bet esse oīo: vbi breuitas eius deuotioni
alioz orationuz militat et deseruit. P̄t̄
etiam et alie cause abbreviandi ofonis
fieri: sicut infirmitas corporalis. Multū
effici amentiā et morib⁹ melancholicum p̄
pter ofonum plongationes nimias iaci-
derunt. Infirmitas etiam sp̄ialis causa
fuit apud aliquos: quia ipsa vehementis
deuotionis adeo affiguntur: vt postmo-
dum octo vel q̄ndecim dieb⁹ vel plurib⁹
languere necessario h̄st̄. Interdui aut̄ et

ad eo rapiuntur: et mors. I. totalis separatio
sanctarum a corpore non in merito timeatur.
P Abbrevianda etiam oratio est publicis per
sonis: hoc est platis: et cura alterius siue re
porale seu spiritualis gerentibus. Plerique enim
non sine iniuria et detimento graui subdi
torum plongari non potest oculo platorum. Causa
autem in hoc est: quia debitores sunt subdi
tis in multis rebus officiorum suorum. Inter
dilectionem enim iura sunt reddenda subditis: nec
potest eis differri sine graui dispendio vel
spirituali vel corporali. Quia propter illa hora re
quandam est a plixitate orationis. Sicut de
bet eis sacramentatio: et alia innuera: quia
sicut auferri non potest eis sine iniuria eorum:
ita interdilectionem. Videlicet pri
oritate missarum adeo obstinatos: ut potius
eligerent missas homini non audire: quam pli
xilitatem rante molestiam sustinere. Hic igit
rur videtur mihi intellectus et ista inten
tio b. monitis isti beati Berthi. Quod admo
dum enim dicit Tullius: quod nisi nimis dicatur
quod nunquam satis dicatur: mihi videatur quod nu
nquam nimis preendi seu plongari oporteat: quod
nunquam deuota et pinguis oculo mihi videatur
nimis posse esse nisi in calidius acridius.
Berth.
Lalius
Q Nunquam enim mens humana familiarius cui
deo est: nunquam artius ei pungitur in vita
ista: nunquam lauti ex eo reficitur et in ofo
rione. Nisi forsitan in sublimitate cuiusdam
speciei: et repletioris: de qua et alias: si de
rit vita et spacio et gravitas ad hoc necessa
ria: desiderio est mihi et proposito scribere.
 Post hoc autem absoluta me a proposito illo
quod in precedentibus promisum: vice de merito
ofonis: ubi dixi: quod mucrone mortales per
dit suavitatem vnguenti: non autem substanciam
vel meritis principale: hoc tamen promisso
quod oculo et vnguenti est: propter hoc habet et
tutam sanitatem. Ad medicinam enim praeficiuntur
vnguenta ista homini et multaz infirmitatibus
sanitas et ea praestantur. Non est autem morbus vel
vulnus vel lesura villa spiritualis cuique vnguen
tis ofonis de quo non medeatur. Conscientia et
vnguenta ad sanctificationem: sicut expresse le
git Exo. xxxi. de oleo unctiois: quod ex oleo
aromaticis speciebus et oleo oliuaz pse
ct pceptit dominus. Deinde sunt species illae vicez:
myrra prae electa: cinamomum: calamus:
et cassia. Et itelligo quod cassia ista est lignea
vicez quae est rubra coloris: bona sapozia ppter
odoris. Hoc igitur oleo unctiois caput
baron in pseccratione ipsius profundebat:

sicut chrismate et oleo sancto profunduntur
manus et capita pontificum hodie in eccl
esi dei. Nullum enim efficacius ad ostendandum
gratiam sanctificationis quam oculo. Per illam
enim sacrificatur in ecclesia dei quecumque in
ea sanctificantur. Quia propter ad ipsas ani
mas orantibus virtuotissimam illam esse effi
caciorem manifestum est. Si enim in ea
que foris sunt: hoc est extra animam: mini
stri sanctificantis eosque potest oratio ut
omnia sanctificata per illam sacrificen
tur. Hoc fortius in aliabus in quibus est
ex quibus erunt et procedit ad deum: in gratiam
sacrificationis efficax erit. Conscientia
tum vnguenta admittit et candoem corpora
rum: quis autem ignorat qui vel ad modicam
virtusitatem orationis apprehenderit:
quod nitor: Hoc ve decorum per virtutes
orationis honestum digne et deuote orantibus?
Quae anima humana adeo tenebro
sa: adeo deformis est: ut illa oratio non
splendescat et decoret. Fluunt et vnguen
ta ad perseruationem a corruptione: sicut ap
paret euidenter tibi in his vnguentis qui
bus conditum corpus mortuorum. Ad hoc
enim vnguentis homini conditum ut per
tredinibus et vermis illesa seruerentur.
Manifestum est autem oratione frequen
tantibus et gratia deuotionis in eadem
habentibus: virtutem istam consumptu
am spiritualiter orationi non abesse. Non
enim possibile est assidue orantibus vermes
vitiorum et peccatorum putredinem cor
ruptionis spiritualis nocere posse. Si
militier non est dubitandum: quia nec dura
re in eisdem possunt: et si quicunque in eos ir
ruant virulence orationis extinguntur.
S Conscientia et vnguenta ad odorem sua
uiratatis atque flagrantiae. Et ista audistis ex
testimonio lib. Apocal. Hoc est odore sua
uiratatis flagrare in aula celesti ex orationib
us sanctorum: etiam qui adhuc in terra pere
grinantur. Quanta igitur credenda est flagran
tia eae ex ofonibus sanctorum: qui tamen cum christo
deo regnatur: quibus tanta est affluen
tia aromatum spiritualium ex quibus odo
ramenta orationis perficiuntur. Potissimum
autem ex orationibus dei ac salvatoris domini
nisi iesu christi: quod enim quod est hoc: apotheca
est omnia aromatum: omnia alia dona vicez
et gratiarum atque virtutum incogitabili pcel
lentia. transcendenteris. Qualem autem qua
titatem ve putas eam flagrantiam ofonis gloriose

Elocj. 8.8

genitricis eiusdem: quoties pietatis: et dulcedinis eius dignatio est exorare charissimam ut ac benedictum suum filium pro nobis? Quod si per singulos sanctos angelos et brachia eius considerationes homini feceris: in exitum abiliter et incogitabiliter agnoscari ex aggregatione dum celestium oronum certissime esse vel aspirare certissime cognoscere. De merito vero oronum quod a mentione feci tibi sciendi est duplex est: vicis principale et secundaria. Et principale quidem est remunerationis seu felicitatis eterne. Et intercedo illud principale esse: quod ad ipsum et propter ipsum omnia alia merita tribuitur. Et adhuc ipsa charitas quod radix est omnium meritorum principalius donat. Cuius ergo est ex hac radice: meisto isto nunquam fraudas: sed ei semper debet. Huius namque radicis ratio meritoria est homo principalius et proprie felicitatis eterne et rore illius debet orari ex charitate. Secundaria vero merita sunt puritatis gratiae: augmentis ipsius et remissio vel diminutio pene merite: omniacum alia bona data que in ore ab universali datore bonorum obtinentur. Et hec sunt quod principali merito seruorum oronum: puritatis deuotio lachrymarumque purissima superadditur. Quia igit volitates et tristitia musce. I. cogitationes praeue: in orationibus cordibus eam et radice meriti principalius quam pnoi aut non extinguunt sive mortificant ius nec principale pmissus auferunt. Cui enim permanente illesa et integra homini: necesse est ei affectum permanere. Scinditur est etiam tibi: quod de secundariis meritis ex affectibus oronis est diffusus demonum: et diminutio potestari a ipsis.

Quare viri sancti difficile habent gratiam deuotiorum. et lachrimarum. La. XLV.

C **9** **T** **od si quis in -**
terroget quod viri sanctissimi vix et tam raro gloriam deuotionis et placitum lachrymarum irriguis hunc: peccatores vero spurcissimi et imanissimi facile habent eas interdum. Rhedo in hoc: quoniam admiranda est mirabiliter laudanda dei nostri misericordia: que tam indignis tam pauperata se exhibet: atque adiutoria quibus tanti peccatores ad gloriam iustificatoris siue purificationis adiuvent: tam benigne eis-

dem tamq; facile largit. Quod autem scitis visris tam raro ista dona tamq; difficile tribuunt: hanc puto esse eam: vice ut cariora illa habent et soli gratiae dei eadem attribuantur. Juxta sermonem beati Augustini dicentes: Quia christum non nouit quod alii quod gratiae dei aliud attribuerint. Debet tamen scire cum his: quod imanitas scelerum: et modestus petrum occasionem non modicam dat timori dei et erubescence et aliis quibusdam donis: puritas vero gratiae et totius fiduciae: securitatem interdum generat in electis: et propter hoc non nunquam gaudium tribuit. De gaudio vero certum est tibi: quod merore cordis et luctus excludit. Nec preterea tantum est tibi exemplum quod ad hoc inducere consuetum: vice de pirus et pomis: aliisque fructibus quibusdam homines in se habent: quod matrem suauitatem odorum spiritumque fructus sua uisimorum et illesi. Uermes enim calore suo adiuuant calor naturalem in eis: propter quod faciliter naturescunt: et odorem debitum spargunt verminosum fructus. Sic et aliquotiens horrifica atque monstrifica via: et percutient adiuuant timorem: horrorem: reverendum: et transducant ad irascendum: et per semetipsum: ex quibus gratia interne penitentias et odoramentorum orationis non modicum adiuuantur.

De merito illius oronis in qua non cogitat actu quis de deo

La. XLVI.

I **quis autem quesit**
erit: qualiter sit vel durat meritum oronum: quod agminibus mucratis morientium reservissima est: et strepitum earundem tumultuosa: qualiter eternae remuneratiois pmissus est hominum oronem alios mereri postquam nec deo nec deo proprio homini cogitauit aut actu erit curat. Rhedo in hoc: quod si cum peregrinatione qua quis visitat limina sanctorum: merebatur suffragia eorum: de quibus in pposito solo vel initio cogitauit. Non enim facile est: nec unquam credo eueniisse: aliquem ex hominibus peregrinantibus qui passus singulos de suffragiis sanctorum ad quos ecclias vel memorias peregrinas cogitasse: Possibile autem est ut nec uno pfecto epis de eis cogitet et illis. Occupant enim et labore itinerarios: et sollicitudine necessitatis ad illarum

Capitulum

XLVII

aliis irruentib⁹ et emergentib⁹. Neq; se voluntas sive intentio obtinēdi suffragia hmoi cā ē radix totius pegrinatio nis illi⁹: tota meritoria est illis pegrinatio nis ipso⁹. Et est exemplis evidenter similitudinis in lapide q̄ facit: vel sagitta q̄ trahit arcu. Nō enī cogitat faciens de singulis gribus spach⁹ qd lapis ille vel sagitta transferit: Sic igit⁹ vni impulsu debet tot⁹ spach⁹ trahit⁹ et singula rū pti⁹ illius: cuz nec de illis iactor vel tractor nec d⁹ aliquo eoz cogitauit. Sic vni impulsu voluntatis sive intentiōis ei⁹ q̄ pegrinat⁹: debet tot⁹ motus pegrinationis et singule pres ipsi⁹: licet neq; de illis neq; de aliqua eaz⁹ pegrin⁹ ille cogitauerit: et ppter hoc tot⁹ motus il meritoria⁹ ē eidē. Sic dico de orone et p tib⁹ ipi⁹: qm̄ prime ac principali voluntati ex qua oře cepta ē licet mēs orantis ad alia evagēt: et alia in cor ei⁹ irruant vel imergat pter intentionē ipi⁹ et cogitatis: ořo tñ tota priime voluntati et intentioni attribuit⁹ et ei⁹ ē: et ppter hoc ex illa et p illa meritoria iudicat⁹. Dis eni opatio ex radice voluntatis ex qua ē: vel bona vel mala: vel meritoria vel alteri⁹. modi iudicāda ē. Juxta smōes bri Ambro. dicētis. Quia nō attendit de⁹ q̄tū sed ex q̄to: et q̄tū intēdis est faci. Qui smones intelligendi sunt in eis oglibus que ex radicib⁹ intentionib⁹ et voluntati mutari pnt. Qd dico ppter illas que in semetipis male sunt: sicut ē forniciati⁹: furari⁹: adulterari⁹: que nulla bonitate radicis bene effici pnt. Facit ad hoc idē sermo beati Gregorii quo dixi: q̄ nihil haber viriditatis ram⁹ boni ogis: nisi pcesserit de radice charitas. Debes autem reminisci eoz que dixi tibi de cogitatio nibus et aliis in corda orantib⁹ irruenti bus: q̄t nisi radice: hoc ē principale voluntate: et hec ē intentio: mortificauerit et pnam ofonē sibi rapuerint: ita ut ex eis et ab eis pcedat meriti ofonis paincipiale sc̄ auferre nō pnt. Cā aut in hoc est qm̄ radice et cā meriti q̄ pncipalis voluntas sive intentio: illesa q̄tū ad es sentiā suā pmaner cum ipisis.

De igne et gladio que debet esse in sacrificio orationis.

Ca. XLVII.

Ost hec quoniaz

oro ē sacrificiū et oblatio deo acceptissima: q̄ deo in omni ecclēsia setōy offerēt: ad ipm placandū et recōciliandū et totū dei p̄ficiū: p̄equar de ipsa dispositione et pfectiōne que sūt pueniētes ei: et p̄ hoc q̄ ipa ē sacrificiū. Et iam quidē notū ē tibi ex aliis: q̄ sacrificiū ē oblatio deo sacrata atq; dica ta sacras sive sacrificans eriā ipm offere rentē: que etiā hac intentionē sp offerēt: vlez et ipē offerens p̄ illā deo sacref sive sacrificēt. Qd si q̄s q̄rat: qd p̄ hmoi sacrificiū deo sacref vel sacrificeēt. R̄ideo q̄ cor biuanū sive mēs h̄iana in primis et marie: et intēdo hic de orone q̄ ad placandū deo offerēt a quo atq; ad hoc ut ipē offerēs recōciliēt ei p̄ illā. Juxta illud qd dictū est. Sacrificiū deo spūs cōtribular⁹. De ofonib⁹ q̄ p̄ alij sive sacrificandis offerēt licet decētissimū arq̄ pgruentissimū sit interdū ut cū sacrificio ptribulati spūs offerant̄: possunt tñ a viris sanctis q̄ psciam nō habēt q̄ sit in eis aliquid mactandū sive mortificādū: solo desiderio et intentiō imperādi sanctificationē offerri: sanctificatio nē sc̄ earū rerū quaz sanctificatio per ofones illas intendit⁹. Et querit verum ab his qui mactāda vidēt in se vita q̄: cūq; vel p̄tā nō satis pueniētes offerēt absq; sacrificio qd p̄dixi: quo se macerant̄ illa et mortificant̄ vel in ipis oroni bus vel ali⁹. Neq; enī ad sacra mysteria cuiq; tali accedendū ē absq; pparatiōne hui⁹ sacrificationis et sacrificii. Propter hoc dices ē i p̄. Dirigat̄ oro mea sicut incensū in pspectu tuo. Sit̄ et illud. Ele uatio manū mearū vnde sacrificiū vesperinū. Que reuerā sacrificiū ē: sicut corāte sacrificiū vesperinū: qd in lege veteri pingui⁹ erat sacrificio matutio. Et qm̄ aialia i lege veteri in oib⁹ sacrificiis mactabat igne et gladio: volēs offerre sacrificiū oronis: necesse debet h̄re igne et gladiis: sc̄ut legi⁹ Gen. xxv. q̄ imolat̄rus abrazā filiū: portabat lechū igne et gladiis. Mactatur⁹ igit̄ cor tuū: qd ē dicere: mactatur⁹ alia vitioꝝ et p̄tōꝝ et alia lii brutalissi i corde tuo: accinge te gladio: adhibe tibi igneꝝ: Et intelligo igne sp̄iale q̄ vel ire vel desideri⁹ ē. Qd si q̄s